
 

 

Městský úřad Frenštát pod Radhoštěm 
odbor výstavby a územního plánování 

nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

Č.j.: OVÚP/17342/2023/jbartos /spis 3119/2023 Frenštát pod Radhoštěm, 29. května 2023 
Oprávněná úřední osoba: Jaromír Bartoš 
tel.: 556 833 239, e-mail: jaromir.bartos@mufrenstat.cz 
 
 
 
 

Žadatel : 
Město Frenštát pod Radhoštěm, IČO: 00297852, nám. Míru č.p.1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 
zastoupené Městským kulturním střediskem Frenštát p. R., Dolní 504, 74401 Frenštát p. R. 
 
 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA  
Opatření obecné povahy – 

stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních 
komunikacích 

 

- propojovací komunikace vedoucí od objektu č.p. 4, Trojanovice (Klub 69) 
k amfiteátru na Horečkách a hotelu Vlčina  -  

 

Obecní úřad obce s rozšířenou působností, Městský úřad Frenštát pod Radhoštěm, odbor 
výstavby a územního plánování, jako orgán státní správy příslušný podle § 124 odst. 6 zákona     č. 
361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 361/2000 Sb.“), obdržel dne 17.05.2023 žádost, kterou 
podala Město Frenštát pod Radhoštěm, IČ : 00297852, nám. Míru č.p.1, 744 01  Frenštát pod 
Radhoštěm, o povolení přechodné úpravy provozu : 
 

• místní komunikace III. třídy – Horečky pasp. číslo 229 – Frenštát p.R. 

• účelová komunikace na parc. č. 118/4, 3728/1, 3728/3, 3728/2, 3729, 3721, 3722 k. ú. 
Trojanovice  

 
Přechodné dopravní značení bude umístěno na komunikacích po dobu konání kulturních a 
společenských akcí :  
 

• 30.06.2023 od 7:00 -  02.07.2023  do 12 hodin – Kontakt fest 



 

 

Č.j.: OVÚP/17342/2023/jbartos /spis 3119/2023 2 

• 29.07.2023 od 6:00 do 24 hodin – Gulášové slavnosti 

• 05.08.2023 od 6:00 do 24 hodin – Svátek dřeva 

• 26.08.2023 od 6:00 do 24 hodin – Frenštátské slavnosti 

• 02.09.2023 od 6:00 - 03.09.2023 do 10:00 hodin – Festival Paseka  
 
Toto přechodné dopravní značení si vyžádá částečné omezení silničního provozu na výše 
uvedených komunikacích, složkám IZS bude přístup umožněn bez omezení. 
 
Vzhledem k tomu, že dojde k částečnému omezení silničního provozu, bylo požádáno o vydání 
STANOVENÍ přechodné úpravy provozu na předmětné pozemní komunikaci podle § 77 odst. 1  
písm. c) zákona č. 361/2000 Sb. 
 
Obecní úřad obce s rozšířenou působností, Městský úřad Frenštát pod Radhoštěm, odbor 
výstavby a územního plánování, jako orgán státní správy příslušný podle § 124 odst. 6 zákona 
č. 361/2000 Sb. podle ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) zák. č. 361/2000 Sb.  
 

stanoví 
 

přechodnou úpravu na pozemních komunikacích spočívající v umístění svislého přechodného 
dopravního značení a dopravního zařízení, jenž bude označovat pracovní, resp. uzavřený úsek 
předmětné komunikace a pro umístění dopravního značení a dopravního zařízení stanoví tyto 
podmínky: 
 

1. Dopravní značení a dopravní zařízení bude odpovídat grafické příloze č. 1 tohoto stanovení. 
2. Dopravní značení bude na komunikacích umístěno jen po dobu, které si vyžádá částečné 

omezení silničního provozu dle rozpisu konání společenských a kulturních akcí. 
3. Po ukončení akcí bude dopravní značení na komunikaci vždy uvedeno do původního stavu. 
4. Dopravní značení bude provedeno dle normy ČSN 12899-1 a ČSN 018020, zák. č. 361/2000 

Sb., v souladu s vyhl. č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisu (dále jen „vyhl. č. 294/2015 Sb.“) a umístěno 
dle Zásad pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích TP 66, vydaných 
Ministerstvem dopravy a spojů České republiky pod č. j. 21/2015-120-TN/1 ze dne 12. 03. 
2015.  

5. Dopravní značení musí být provedeno a umístěno v souladu se stávajícím dopravním 
značením dle platných zákonů, vyhlášek, technických podmínek a norem, podle konkrétní 
situace. 

6. V rámci umístění přechodného dopravního značení nebude v žádném případě využito 
stojanů stávajícího svislého dopravního značení (včetně provizorního).  

7. Žadatel je povinen udržovat předepsané dopravní značení, tak aby odpovídalo podmínkám 
tohoto stanovení po celou dobu zvláštního užívání, jenž si vyžádá částečné omezení 
silničního provozu. 

8. Po dobu částečného omezení provozu bude na výše uvedených komunikacích zachován 
vjezd vozidlům složek IZS a to bez jakéhokoliv omezení. Dále bude umožněn vjezd vozidlům 
s „povolením Města Frenštátu p.R. a Obce Trojanovice“. 



 

 

Č.j.: OVÚP/17342/2023/jbartos /spis 3119/2023 3 

9. Za dopravní značení odpovídá: Městské kulturní středisko Frenštát p. R., Dolní 504, 744 01 
Frenštát p. R., Soňa Adámková, tel.: 606 756 313 

 
 

Odůvodnění : 
 
Žádosti, kterou podalo, Město Frenštát pod Radhoštěm, IČ: 00297852,  nám. Míru č.p.1, 744 01  
Frenštát pod Radhoštěm zastoupené Městským kulturním střediskem Frenštát p. R., Dolní 504, 
74401 Frenštát p. R. bylo vyhověno v plném rozsahu při respektování stanovených podmínek. 
Žadatel připojil k žádosti, souhlas správce komunikace v k. ú. Frenštát p.R., jímž je Město Frenštát 
p. R, náměstí Míru 1, 744 01, zastoupené odborem OIR, souhlas vlastníka komunikace v k. ú. 
Trojanovice jímž je Obec Trojanovice, Trojanovice 210, 744 01 Frenštát p.R. zastoupená starostou 
obce Mgr. Jiří Novotným a souhlas vlastníka části komunikace v k. ú. Trojanovice jímž je Leo 
Bartoš, Horečky 861, 744 01 Frenštát p.R.. Návrh stanovení předmětné přechodné úpravy provozu 
na pozemních komunikacích byl projednán s dotčeným orgánem – viz souhlasné vyjádření Policie 
České republiky, Krajské ředitelství Moravskoslezského kraje, územní odbor Nový Jičín, Dopravní 
inspektorát vydané pod    Č. j.: KRPT-1123570-2/ČJ-2023-070406 ze dne 16. května 2023. 
Do podkladů pro rozhodnutí mohou účastníci řízení nahlédnout v kanceláři č. 52 odboru výstavby a 
územního plánování Městského úřadu Frenštát pod Radhoštěm v úřední dny: pondělí a středa od 
8:00-12:00 hod a od 13:00-17:00 hod., úterý a čtvrtek od 8:00-12:00 hod, v pátek po předchozí 
telefonické dohodě. 
Stanovení bylo v souladu s § 77 odst. 5 zák. č. 361/2000 Sb. vydáno prostřednictvím opatřením 
obecné povahy. Vzhledem k tomu, že se jedná o dočasnou, resp. přechodnou úpravu provozu na 
pozemních komunikacích, která bude na komunikaci umístěna jen v době zvláštního užívání, nebyl 
doručován návrh opatření obecné povahy a rovněž nebyly vyzývány osoby k podávání připomínek 
nebo námitek.     

Poučení 

Proti opatření obecné povahy podle § 173 odstavce 2 správního řádu nelze podat opravný 
prostředek. Podle § 77 odstavce 5 zák. č. 361/2000 Sb. toto stanovení přechodné úpravy provozu 
na pozemních komunikacích vydané prostřednictvím opatření obecné povahy nabývá účinnosti 
pátým dnem po vyvěšení. 

 

 

Ing. Jiří Studený 
vedoucí odboru  
 
 
Příloha č.1: Situace řešené oblasti a návrh dopravního řešení 
 
 



 

 

Č.j.: OVÚP/17342/2023/jbartos /spis 3119/2023 4 

Opatření obecné povahy – stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích 
musí být vyvěšeno po dobu 15-ti dnů na úřední desce a zveřejněno též způsobem umožňující 
dálkový přístup. 
 
 
Vyvěšeno dne: ……………………………...  Sejmuto dne: …………………………… 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí opatření: 
Doručí se:  
 
Účastníci řízení 
Doporučeně : 

• Město Frenštát pod Radhoštěm, IČ: 00297852, nám. Míru č.p.1, 744 01 Frenštát pod 
Radhoštěm, se žádostí o bezodkladné vyvěšení oznámení na úřední desce na dobu neméně 
15 dnů a o zpětné zaslání potvrzení vyvěšení po uvedenou dobu. 

• Město Frenštát pod Radhoštěm, IČ: 00297852,  nám. Míru č.p.1, 744 01  Frenštát pod 
Radhoštěm zastoupené Městským kulturním střediskem Frenštát p.R., Dolní 504, 74401 
Frenštát p.R. 
 

Do datové schránky : 

• Obec Trojanovice, Trojanovice 210, 744 01 Frenštát p.R., DS : 2yzbsk8, se žádostí o bezodkladné 
vyvěšení oznámení na úřední desce na dobu neméně 15 dnů a o zpětné zaslání potvrzení 
vyvěšení po uvedenou dobu. 
 

Dotčený orgán 
do datové schránky: 

• Policie České republiky, dopravní inspektorát, Svatopluka Čecha č. p. 11, 741 11 Nový Jičín, 
DZ: n5hai7v 

 

Na vědomí: 
do datové schránky: 

• Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje územní odbor Nový Jičín, Zborovská č.p. 
5, 741 11 Nový Jičín, DS: OVM, spdaive 

• Územní středisko záchranné služby Moravskoslezského, územní odbor Nový Jičín, 
Štefánikova č.p. 11, 741 01 Nový Jičín 1, DS: PO, muamahn 

 
 
 


